
Ediçao nº 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 535/2022 1

Edital de No�ficação de Auto de Infração n° 22 2

Análise Recursal e Resultado Defini�vo  3

23º Edital de Convocação do Processo Sele�vo 002/2021 4

8º Edital de Convocação do Processo Sele�vo 002/2022 5

1º Edital de Convocação do Processo Sele�vo 004/2022 6

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



PORTARIA Nº
535/2022

DE 12 DE AGOSTO
DE 2022

JOSÉ CARLOS DE
QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Artigo 1º -

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo 004/2022/SMEC, em conformidade com o Edital de Abertura
de Inscrições publicado no Diário Oficial e Jornal Cruzeiro do Sul no dia 02/07/2022 e Imprensa Oficial do
Município em 01/07/2022 e classificação final publicada no site da banca organizadora OMNI Concursos Públicos
em 12/08/2022 e classificação Final publicada no site oficial do município – www.aracoiaba.sp.gov.br em
12/08/2022, para o provimento do emprego de Professor de Educação Básica I, II e II para atuar no Projeto de
Vida, Projeto de Convivência, Projeto de Convivência e de Vida e Tecnologia, Professor de Educação Básica III
(Língua Inglesa, Ciências e Artes); Intérprete de LIBRAS e Ledor/Transcritor de Sistema Braille, conforme
descrito abaixo:

Intérprete de Libras - Araçoiaba da Serra
POSIÇÃO NOME

1 CAMILA DANIELE CAVALHEIRO VENTURA
2 MARIA JOSÉ NOGUEIRA DE OLIVEIRA
3 ALISON APARECIDO CORREA
4 VANESSA CRISTINA ALVES

Ledor/Transcritor de Braille - Araçoiaba da Serra
POSIÇÃO NOME

1 ALESSANDRA FERREIRA GUIMARAES
2 VANESSA ANGELA FARIA MARIANO

Professor de Educação Básica III - Artes -Estudante - Araçoiaba da Serra
POSIÇÃO NOME

1 CIBELI APARECIDA FERNANDES
2 BRUNA LATAPIAT LUCA ABUSSAMRA

Professor de Educação Básica III - Artes -Habilitado - Araçoiaba da Serra
POSIÇÃO NOME

1 PEDRO AUGUSTO SILVA PAIXÃO
2 BRUNO NEVES VIANA
3 VICTÓRIA BANDEIRA DE ALMEIDA
4 PAOLA ALVES DE CAMARGO GUILHERME DIAS

Professor de Educação Básica III - Ciências - Não Habilitado - Araçoiaba da Serra
POSIÇÃO NOME

1 GABRIEL DE CARVALHO LOPES ROMANO
2 TIAGO FONSECA DOS SANTOS
3 ALINE MARTINS DE PAULA
4 MAYTA DONANGELO

Professor de Educação Básica III - Ciências -Habilitado - Araçoiaba da Serra
POSIÇÃO NOME

1 FLÁVIA LEITE MONTEIRO
2 GABRIELA CRISTINA VIEIRA DIVER
3 LUIZ ANTONIO SETTI DE ALMEIDA
4 ANDRE BENEDITO DE SOUZA RABELO
5 CAROLINE RACHID DE MOURA

Professor de Educação Básica III - Língua Inglesa - Não Habilitado - Araçoiaba da
Serra

POSIÇÃO NOME
1 FERNANDO ALCOLEA CRUZ

PORTARIA Nº 535/2022

Ediçao n° 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



2 MATEUS SANTOS QUIRINO
Professor de Educação Básica III - Língua Inglesa-Habilitado - Araçoiaba da Serra

POSIÇÃO NOME
1 JAIR PLACIDINO DOS SANTOS SOBRINHO
2 CRISTIANE APARECIDA DA SILVA ANTUNES

Professor I ,II e III - Projeto de Vida, Projeto de Convivência, Projeto de
Convivência de Vida e Tecnologia - Araçoiaba da Serra

POSIÇÃO NOME
1 CIBELI APARECIDA FERNANDES
2 GABRIELA CRISTINA VIEIRA DIVER
3 MARIANA MOURA NOGUEIRA
4 URSULA ANDREA DE MOURA NARACCI
5 ELAINE RODRIGUES PEDROSO DA SILVA
6 SUZANA PESSUTTI RIBEIRO RODRIGUES
7 MARGARETH SUELI XAVIER DOS SANTOS
8 ANGELA MARIA FREITAS
9 CICERA BERNARDO DA SILVA ALMEIDA
10 CLÁUDIA NATAL DE OLIVEIRA PASTRE
11 ANA LAURA CARNIEL AMARO
12 REGILAINE DE SOUZA OLIVEIRA PASSINI
13 CAMILA MARIA DE CÁSSIA ARRUDA BORGONOVE
14 MARCELA SEVERINO DA SILVA
15 ESTELA DE CAMARGO MORAES
16 SUELI FREITAS DE LIMA
17 LIZANDRA FABIELE RODRIGUES MARTINS
18 VANESSA DE ARAGAO JULIAO ROCHA
19 ALESSANDRO GONZALES DEVIDE FERREIRA DA CRUZ
20 MARCIANA ARTERO KUNITAKE
21 PATRICIA DOS SANTOS NASCIMENTO
22 LAIS DE FATIMA MACHADO TURESSO
23 LUCIANA CAU
24 DAIANE ALINE RIBEIRO ROMANI
25 ALINE REGINA ALVES DE OLIVEIRA
26 BRUNA LATAPIAT LUCA ABUSSAMRA
27 DÉBORA KELLY DE CARVALHO CRUZ
28 RENATA VICENTE GOMES
29 JORGE ALMEIDA LIMA
30 RAQUEL ELIAS DA SILVA
31 GABRIELA FRANCINE FONSECA
32 FERNANDA NARACCI GUEDES SLONIK
33 BIANCA RANI DE OLIVEIRA
34 GISELE ROBLES GAUTO
35 SONELMA DE QUEIROZ MARTINS
36 ROBERTA GALVÃO BONINI
37 INGRID SALOME DE OLIVEIRA
38 FERNANDA DE ALENCAR NUNES
39 DANIELE CRISTIANE IDRA
40 DIANA RODRIGUES DE ALMEIDA MENEZES
41 JULIANA ALMEIDA DOS SANTOS FABORGES
42 BEATRIZ FRANCIELE RODRIGUES LOBO
43 DEBORA LEITE PEREIRA SILVA
44 CAMILA DANIELE CAVALHEIRO VENTURA
45 CAROLINE CRISTINA MOREIRA DOS SANTOS
46 ROSANGELA PEREIRA SALES
47 THATIANA CHRISTINA SOARES
48 ANA LUCIA PEREIRA BORMANN
49 NATÁLIA PAOLA RIBEIRO ALVES BRAZ
50 VITORIA ROLIM QUINTILIANO

Ediçao n° 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



51 ANA PAULA DA FONSECA BRAGA
52 PRISCILA DOS SANTOS
53 JUSSARA APARECIDA FERREIRA
54 ADRIANA ROBERTA DE CARVALHO
55 CRISTIANE APARECIDA DA SILVA ANTUNES
56 VIVIANE CRISTINA DE CAMPOS VIEIRA
57 TATIANE DE PAULA PENA
58 SABRINA EVILYN DE AGUIAR
59 FRANCINE GARCIA DE ALMEIDA
60 DAIANE GODINHO QUINTILIANO
61 TALITA CRISTINA PEREIRA CLARO OLIVEIRA
62 GABRIELA GONÇALVES DE SOUZA
63 ANA PAULA DE SOUZA
64 DAIANE APARECIDA RODRIGUES
65 LARISSA TORRES AZEREDO
66 ELIANE MARINA RODRIGUES SOARES
67 CAMILA RODRIGUES
68 APARECIDA DE CASSIA DE SOUZA FERRAZ
69 ÁLVARO JOVIANO PEREIRA
70 LARISSA VIEIRA DOS SANTOS
71 PAMELA APARECIDA PEREIRA DE MORAES
72 VANESSA CAMARGO PEDROSO DE ASSUNÇÃO
73 CLEITIANY ALESSANDRA PLENS
74 CAROLINA DE SOUZA
75 CLEIDE CHIARELLI RODRIGUES
76 TATIANE RODRIGUES OLIVEIRA DOS ANJOS
77 ISADORA DE CAMARGO OLIVEIRA

Professor I ,II e III - Projeto de Vida, Projeto de Convivência, Projeto de
Convivência de Vida e Tecnologia- Estudante - Araçoiaba da Serra

POSIÇÃO NOME
1 ROSIMEIRE SILVA
2 VÂNIA FELICIA CALDERÃO DOS SANTOS
3 MARIA APARECIDA GOMES MARIANO BEZERRA
4 MONICA FERNANDA DA SILVA SANTOS
5 ANDRESSA RAQUEL CAMPOS FIGUEIREDO
6 THAMIRIS DORNELAS FERREIRA
7 IVILYN MAGRINI SCHANK
8 ANA JULIA LUZ DE OLIVEIRA MORAES
9 ELCON ROSA FAGUNDES
10 NICE DA SILVA OLIVEIRA
11 VIVIANE APARECIDA DOS SANTOS
12 CAMILA FERNANDA FERREIRA
13 VANDERLÉIA CARNEIRO DE AMORIM
14 JENIFFER ROCHA RODRIGUES
15 ANA CAROLINE DE MORAES DOS SANTOS CRUDI
16 SIBÉRIA FAELIS OLIVEIRA
17 LUCIANA PEREIRA LARA
18 LARISSA APARECIDA DA SILVA
19 RAFAEL ARAGÃO JUNIOR
20 GRACIELE FRANCINE DE MORAIS VIEIRA
21 CAROLINA MOREIRA SAROBA DA COSTA

Artigo 2º- Esta
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-
se e Cumpra-se.

Ediçao n° 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Araçoiaba da Serra, 12
de agosto de 2022.

JOSÉ CARLOS DE
QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Ediçao n° 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



 
 
 
(Processo Administra�vo n. 7617/2.022)
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO – N. 22, de 12 de agosto de 2.022
A PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA no�fica Vossa Senhoria, Luiz Marcos Caraman�, inscrito no CPF/MF sob o nº. 589.334.258-
53, proprietário do imóvel localizado na Avenida Perimetral Dois, S/N, Lote 17, (Setor 06) – Fazenda Lago Azul, no Município de
Araçoiaba da Serra - São Paulo, CEP.: 18190-000, da instauração do procedimento e ciência da lavratura da no�ficação de Auto de
Infração n. 038/2022 por infringir o ar�go 15, da Lei Complementar n. 140/08. Destarte, fica determinada sua NOTIFICAÇÃO, por
EDITAL, para os atos e termos da medida proposta, nos termos do §3º do ar�go 21, §2º do ar�go 204 Lei Complementar Municipal
138/2008 A inércia em prestar a informação NÃO impedirá o andamento do processo administra�vo em tela e a conseqüente aplicação
de penalidade. Será o presente edital publicado na forma da Lei. NADA MAIS.
Araçoiaba da Serra, 12 de agosto de 2.022. Paulo Yudi Yamaguchi – Gerente da Divisão de Fiscalização.
 
 
Paulo Yudi Yamaguchi
Gerente da Divisão de Fiscalização
PMAS/FISC
 

Edital de No�ficação de Auto de Infração n° 22

Ediçao n° 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Análise Recursal e Resultado Defini�vo

Ediçao n° 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



23º EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 
Atribuição de Classes/Aulas para Professor de Educação Básica I e Agende de Desenvolvimento Infantil
 
A Secretaria da Educação e Cultura em conformidade com os itens 10.1 ao 10.9 do Edital de Abertura do Processo Seletivo 002/2021/SMEC, convoca
os candidatos aprovados e classificados para o cargo de Professor de Educação Básica I e Agente de Desenvolvimento Infantil ,
conforme segue:
 
1º - Convocar os aprovados no Processo Seletivo 002/2021/SMEC, conforme relações abaixo, para participar da sessão de atribuição de classe/aulas
para as Unidades Escolares desta Secretaria Municipal de Educação. A quantidade de vagas será apresentada para os candidatos no início do
processo de atribuição, conforme local e horário abaixo. Os candidatos que ultrapassarem o número de vagas, somente escolherão em caso de não
comparecimento ou desistência dos candidatos melhores classificados.
 
Dia: 19 de agosto de 2022.
Horário: às 9h.
Local: EMEF Profª Maria Mizue Nagaishi Florenzano, Rua Pedro Munhoz, 52  - Nova Araçoiaba - Araçoiaba da Serra – SP
 
PEB I

CLASSIF. NOME
102º JULIANA CRISTINA ZANÉLA
103º RAQUEL PINHEIRO DA SILVA
104º CAMILA RODRIGUES
105º JULIANA ALMEIDA DOS SANTOS FABORGES
106º VIVIANE AMORIM MONTEIRO
107º JOICE MARQUES
108º JESSICA ALINE DE MORAIS
109º JÉSSICA FRANCINE NEVES DOS SANTOS
110º CAMILA SANTOS TAVARES
111º ISLEIDE MARQUES DE SOUSA MATIAS
112º ANA CAROLINA BERTOLUCCI
113º LARISSA APARECIDA DA SILVA
114º EDNÉIA ROSA DE JESUS
115º DANIELA SOUSA RIBEIRO
116º MICHELE NASCIMENTO

 
Dia: 19 de agosto de 2022.
Horário: às 9h15
Local: EMEF Profª Maria Mizue Nagaishi Florenzano, Rua Pedro Munhoz, 52  - Nova Araçoiaba - Araçoiaba da Serra – SP
 
Agente de Desenvolvimento Infantil

CLASSIF. NOME
86º KLEITON GONÇALVES VOLPE
87º MEIRE CRISTIANE AMARO DE CAMARGO
88º JESSICA APARECIDA MOREIRA DE OLIVEIRA
89º EDINALVA DE FATIMA PAES FREITAS
90º DENISE DE SOUZA SANTOS
91º MARCELA DANILA CEZARIO FARIAS
92º RAQUEL DO AMARAL BIRUEL
93º CILENE DE BARROS MACHADO
94º SIBÉRIA FAELIS OLIVEIRA
95º GESLAINE APARECIDA RODRIGUES PINHEIRO
96º VITORIA ROLIM QUINTILIANO
97º TATIANA DANILA CEZARIO RIBEIRO
98º MARIA DE LOURDES CARVALHO MOURÃO

23º Edital de Convocação do Processo Sele�vo 002/2021

Ediçao n° 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



99º ANGÉLICA APARECIDA DOS SANTOS PENA
100º JOSILEIDE MARIA DE MORAIS LEME
101º NATALIA CAMARGO OLIVEIRA LIMA
102º NÁTALY BIANCA DE ALMEIDA SOARES
103º SÔNIA REGINA VASSOLER VALENTIN
104º KARINA ROBERTA QUEIROZ DA SILVA
105º SIMONE DE OLIVEIRA MACHADO

 
2º - Considerando a Resolução SME nº 01 de 14/01/2022, que inclui os parágrafos 1º e 2º no artigo 21 da Resolução nº 16 de 16/11/2021:
 
Art. 1º Incluir os parágrafos 1º e 2º no artigo 21 da Resolução nº 016/2021/SME, de 16/11/2021.
 
§ 1º As aulas destinadas ao processo seletivo serão atribuídas na seguinte ordem:
a)  Disciplinas da Base Nacional Comum Curricular;
b)  Componentes Curriculares da parte diversificada, sendo: Projeto de Convivência e Vida, Projeto de Vida e Projeto de Tecnologia:
§ 2º Para as aulas dos componentes curriculares da parte diversificada, sendo: Projeto de Convivência e Vida, Projeto de Vida e Projeto de
Tecnologia, será emitida uma listagem geral das disciplinas de PEB III, aproveitando-se as listas individuais já emitidas do Processo Seletivo por
campo de conhecimento. Serão classificados em uma única listagem conforme a pontuação geral, maior idade acima de 60 anos, maior pontuação em
Conhecimentos Específicos, maior pontuação em Língua Portuguesa e maior idade abaixo dos 59 anos, conforme disposto no item 8.2, 8.2.1, 8.2.2 e
8.2.3 do Edital do Processo Seletivo.
3º - A escolha de classes/aulas processar-se-á pelo critério de ordem classificatória final do Processo Seletivo 002/2021/SMEC.
 
4º - O candidato convocado ou seu representante legal, deverá estar presente no local e horário determinado, com os seguintes documentos:
 
Documentos originais.
 
- Diploma do Ensino Superior e/ou Cursos exigidos como requisitos mínimos no Edital.
- Histórico Escolar do Ensino Superior.
- Na ausência do Diploma, apresentar Declaração de Conclusão do Curso, constando a data da colação de grau e número do Registro.
- Documento do Registro Profissional (CREF) – Professores de Educação Física.
 
5º - Caso o candidato convocado possua outro emprego, cargo ou função pública, cumulável na forma do artigo 37, inciso XVI, alíneas “a”, “b” e “c”,
da Constituição Federal, deverá apresentar, no momento em que o mesmo for convocado na Sessão de Atribuição, declaração oficial do setor de
Recursos Humanos do órgão ou entidade pública contratante, compatibilidade de horários, escala e os dias em que exerce suas funções, para fins de
averiguação de compatibilidade de horários.
 
6º - A Convocação será feita nominalmente, respeitando a classificação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo.
 
7º - A escolha por procuração será feita mediante entrega do respectivo instrumento de mandato com firma reconhecida em cartório, acompanhado de
cópias reprográficas do documento de identidade do procurador e do candidato, que serão retidos.
 
8º - O candidato que, no ato da convocação nominal da atribuição, não estiver presente ou deixar de manifestar interesse pela atribuição, terá
exaurido seus direitos da presente Edital de Convocação.
 
9º - Os casos omissos serão resolvidos pelos representantes da Secretaria Municipal de Educação, com registro obrigatório em Ata de todas as
deliberações inerentes ao processo de atribuição de classe/aulas.
 
 
Araçoiaba da Serra, 15 de agosto de 2022.
 
 
 
Me. Fábio Valadão
Secretário Municipal de Educação 

RELAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ARAÇOIABA DA SERRA
 
 
C.I.E. (Centro Integrado de Educação)
 
CIE “PROFº OSMAR GIACOMELLI”
AV. LUANE MILANDA OLIVEIRA, Nº 500
Bº JARDIM SALETE – TEL: 3281-4279
 
CIE “PROFª CÉLIA MIGUEL NOTTOLINI”
RUA PROFESSOR TOLEDO, 756
Bº CENTRO – TEL: 3281-1146
 
EMEF
 
EMEF “PROFª AUREA DUARTE ROCHA”
RUA OSVALDO EUGÊNIO ANTUNES, Nº 333

Ediçao n° 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Bº JD. ERCÍLIA – TEL: 3281-1536 / 3281-1413
 
EMEF “PEDRO FERREIRA DUARTE NETO”
ESTRADA DE IPANEMA Nº 138
Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-2277
 
EMEF “DR. CELSO CHARURI”
RUA ELIAS CHARURI, Nº 20
Bº JUNDIAQUARA – TEL: 3291-1153
 
EMEF “PROFª MARIA MIZUE NAGAISHI FLORENZANO”
RUA PEDRO MUNHOZ, Nº 52
Bº NOVA ARAÇOIABA – TEL: 3281-2324 / 3281-0261
 
EMEF “PROFª HELENA RODRIGUES”
RUA ADONIDAS TELLES MENDES MARTINS, Nº 35
Bº ALCIDES VIEIRA – TEL: 3281-2788
 
EMEF “CEL. ANTONIO RODRIGUES DE MIRANDA”
ESTRADA DE IPANEMA, Nº 138-A
Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-4942
 
EMEIF “ALBINO MARIANO RODRIGUES”
ESTRADA TEOBALDO, Nº 34
Bº APARECIDA – TEL: 3291-1320
 
EMEIEF “BENEDITO ANTUNES DA CRUZ”
ESTRADA DE IPANEMA, CX. 95
Bº RIO VERDE – TEL: 3281-4197
 
EMEIEF “PROFª MARIA SILVIA FLORENZANO”
RUA ANTONIO LOPES DOS SANTOS, Nº 30
Bº BOSQUE DOS EUCALIPTOS – TEL: 3281-2900
 
EMEIEF “HONÓRIO CARRIEL CLETO”
ESTRADA DO CERCADO, Nº 79
Bº CERCADO
 
 
EMEF “ALCEBÍADES LEONEL MACHADO”
RUA LOURDES DIAS DE BARROS, Nº 200
Bº CAMPO DO MEIO – TEL: 99806-5713
 
EMEI/CEI
 
EMEI “BENEDITO DELFINO”
TRAV. DA IGREJA, Nº 16 – PRAÇA ANTONIO RAMOS DE MOURA
Bº JUNDIAQUARA – TEL: 99616-5293
 
EMEI “PROFª MARIA COUTINHO FLORENZANO”
RUA ÂNGELA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, S/Nº
Bº JARDIM MARIA DA GLÓRIA – TEL: 3281-1567
 
CEI “ANTONIO CAETANO LEITE”
ESTRADA IRMÃ THEOBERTA, Nº 174
Bº RIO VERDE – TEL: 3281-4197
 
CEI “PROFª CREUSA MARIA CARDOSO ROLDAN”
RUA  AFONSO SARDINHA, 201
Bº SÃO CONRADO – TEL: 3281-5498
 
CRECHES
 
CRECHE “ANTONIO EUZÉBIO GONÇALVES”
RUA PEDRO MUNHOZ, Nº 144
Bº NOVA ARAÇOIABA – TEL: 3281-1490
 
CRECHE ”MARIA DE SOUZA CRUZ”
RUA VILARINO MACHADO, Nº 16
Bº JUNDIAQUARA – TEL: 3278-4116 - 99796-7537
 
CRECHE “ALFREDO EMILIANO LORENÇO”
ESTRADA DE IPANEMA, Nº 140
Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-1561
 

Ediçao n° 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



CRECHE “LIGIA DE PAULA ALVARES”
RUA SATURNINO FERREIRA DA SILVA, Nº 53
Bº ALCIDES VIEIRA – TEL: 3281-3104
 
CRECHE “ELIANE AP. PLENS CAVALHEIROS”
ESTRADA DO CERCADO ARS, 30
Bº JUNDIACANGA - TEL: 99826-1260
 
CRECHE ”RITA MACHADO”
ESTRADA DO CERCADO, Nº 282
Bº CERCADO
 
CRECHE  “MARISA MASCARENHAS DI TATA”
RUA ASSUMPTA BONADIO GOMES, Nº 300
CONJ. HABIT.  MARIA PAULA ESPÓSITO
TEL: 3281-4077
 
 
 
 

Ediçao n° 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



8º EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 
          Atribuição de Classes/Aulas para Professor de Educação Básica III – Matemática
 
    A Secretaria da Educação e Cultura em conformidade com os itens 10.1 ao 10.9 do Edital de Abertura do Processo Seletivo 002/2022/SMEC,
convoca os candidatos aprovados e classificados para o cargo de Professor de Educação Básica III – Matemática, conforme segue:
 
1º - Convocar os aprovados no Processo Seletivo 002/2022/SMEC, conforme relações abaixo, para participar da sessão de atribuição de classe/aulas
para as Unidades Escolares desta Secretaria Municipal de Educação. A quantidade de vagas será apresentada para os candidatos no início do
processo de atribuição, conforme local e horário abaixo. Os candidatos que ultrapassarem o número de vagas, somente escolherão em caso de não
comparecimento ou desistência dos candidatos melhores classificados.
 
Dia: 19 de agosto de 2022.
Horário: às 9h30
Local: EMEF Profª Maria Mizue Nagaishi Florenzano, Rua Pedro Munhoz, 52  - Nova Araçoiaba - Araçoiaba da Serra – SP
 
PEB III – Matemática - Habilitado

CLASSIF. NOME

3º Fabiana Soares Sales

 
 
PEB III – Matemática – Não Habilitado

CLASSIF. NOME
1º Cris�ana Ribeiro Pereira Carvalho
2º Valter Antonio Mar�ns Junior
4º José Raimundo dos Santos

 
PEB III – Matemática - Estudante

CLASSIF. NOME
1º Rogério Maciel de Brito
3º Elaine Cris�na Macarroni Barros
4º Fabio Augusto Fernandes da Silva Campana

 
 
2º - Considerando a Resolução SME nº 01 de 14/01/2022, que inclui os parágrafos 1º e 2º no artigo 21 da Resolução nº 16 de 16/11/2021:
 
Art. 1º Incluir os parágrafos 1º e 2º no artigo 21 da Resolução nº 016/2021/SME, de 16/11/2021.
 
§ 1º As aulas destinadas ao processo seletivo serão atribuídas na seguinte ordem:
a)  Disciplinas da Base Nacional Comum Curricular;
b)  Componentes Curriculares da parte diversificada, sendo: Projeto de Convivência e Vida, Projeto de Vida e Projeto de Tecnologia:
§ 2º Para as aulas dos componentes curriculares da parte diversificada, sendo: Projeto de Convivência e Vida, Projeto de Vida e Projeto de
Tecnologia, será emitida uma listagem geral das disciplinas de PEB III, aproveitando-se as listas individuais já emitidas do Processo Seletivo por
campo de conhecimento. Serão classificados em uma única listagem conforme a pontuação geral, maior idade acima de 60 anos, maior pontuação em
Conhecimentos Específicos, maior pontuação em Língua Portuguesa e maior idade abaixo dos 59 anos, conforme disposto no item 8.2, 8.2.1, 8.2.2 e
8.2.3 do Edital do Processo Seletivo.
 
3º - A escolha de classes/aulas processar-se-á pelo critério de ordem classificatória final do Processo Seletivo 002/2022/SMEC.
 
4º - O candidato convocado ou seu representante legal, deverá estar presente no local e horário determinado, com os seguintes documentos:
 
Documentos originais.
 
- Diploma do Ensino Superior e/ou Cursos exigidos como requisitos mínimos no Edital.
- Histórico Escolar do Ensino Superior.
- Na ausência do Diploma, apresentar Declaração de Conclusão do Curso, constando a data da colação de grau e número do Registro.
- Documento do Registro Profissional (CREF) – Professores de Educação Física.
 

8º Edital de Convocação do Processo Sele�vo 002/2022

Ediçao n° 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



5º - Caso o candidato convocado possua outro emprego, cargo ou função pública, cumulável na forma do artigo 37, inciso XVI, alíneas “a”, “b” e “c”,
da Constituição Federal, deverá apresentar, no momento em que o mesmo for convocado na Sessão de Atribuição, declaração oficial do setor de
Recursos Humanos do órgão ou entidade pública contratante, compatibilidade de horários, escala e os dias em que exerce suas funções, para fins de
averiguação de compatibilidade de horários.
 
6º - A Convocação será feita nominalmente, respeitando a classificação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo.
 
7º - A escolha por procuração será feita mediante entrega do respectivo instrumento de mandato com firma reconhecida em cartório, acompanhado de
cópias reprográficas do documento de identidade do procurador e do candidato, que serão retidos.
 
8º - O candidato que, no ato da convocação nominal da atribuição, não estiver presente ou deixar de manifestar interesse pela atribuição, terá
exaurido seus direitos da presente Edital de Convocação.
 
9º - Os casos omissos serão resolvidos pelos representantes da Secretaria Municipal de Educação, com registro obrigatório em Ata de todas as
deliberações inerentes ao processo de atribuição de classe/aulas.
 
 
Araçoiaba da Serra, 15 de agosto de 2022.
 
 
 
Me. Fábio Valadão
Secretário Municipal de Educação 
RELAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ARAÇOIABA DA SERRA
 
 
C.I.E. (Centro Integrado de Educação)
 
CIE “PROFº OSMAR GIACOMELLI”
AV. LUANE MILANDA OLIVEIRA, Nº 500
Bº JARDIM SALETE – TEL: 3281-4279
 
CIE “PROFª CÉLIA MIGUEL NOTTOLINI”
RUA PROFESSOR TOLEDO, 756
Bº CENTRO – TEL: 3281-1146
 
EMEF
 
EMEF “PROFª AUREA DUARTE ROCHA”
RUA OSVALDO EUGÊNIO ANTUNES, Nº 333
Bº JD. ERCÍLIA – TEL: 3281-1536 / 3281-1413
 
EMEF “PEDRO FERREIRA DUARTE NETO”
ESTRADA DE IPANEMA Nº 138
Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-2277
 
EMEF “DR. CELSO CHARURI”
RUA ELIAS CHARURI, Nº 20
Bº JUNDIAQUARA – TEL: 3291-1153
 
EMEF “PROFª MARIA MIZUE NAGAISHI FLORENZANO”
RUA PEDRO MUNHOZ, Nº 52
Bº NOVA ARAÇOIABA – TEL: 3281-2324 / 3281-0261
 
EMEF “PROFª HELENA RODRIGUES”
RUA ADONIDAS TELLES MENDES MARTINS, Nº 35
Bº ALCIDES VIEIRA – TEL: 3281-2788
 
EMEF “CEL. ANTONIO RODRIGUES DE MIRANDA”
ESTRADA DE IPANEMA, Nº 138-A
Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-4942
 
EMEIF “ALBINO MARIANO RODRIGUES”
ESTRADA TEOBALDO, Nº 34
Bº APARECIDA – TEL: 3291-1320
 
EMEIEF “BENEDITO ANTUNES DA CRUZ”
ESTRADA DE IPANEMA, CX. 95
Bº RIO VERDE – TEL: 3281-4197
 
EMEIEF “PROFª MARIA SILVIA FLORENZANO”
RUA ANTONIO LOPES DOS SANTOS, Nº 30
Bº BOSQUE DOS EUCALIPTOS – TEL: 3281-2900
 
EMEIEF “HONÓRIO CARRIEL CLETO”

Ediçao n° 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



ESTRADA DO CERCADO, Nº 79
Bº CERCADO
 
 
EMEF “ALCEBÍADES LEONEL MACHADO”
RUA LOURDES DIAS DE BARROS, Nº 200
Bº CAMPO DO MEIO – TEL: 99806-5713
 
EMEI/CEI
 
EMEI “BENEDITO DELFINO”
TRAV. DA IGREJA, Nº 16 – PRAÇA ANTONIO RAMOS DE MOURA
Bº JUNDIAQUARA – TEL: 99616-5293
 
EMEI “PROFª MARIA COUTINHO FLORENZANO”
RUA ÂNGELA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, S/Nº
Bº JARDIM MARIA DA GLÓRIA – TEL: 3281-1567
 
CEI “ANTONIO CAETANO LEITE”
ESTRADA IRMÃ THEOBERTA, Nº 174
Bº RIO VERDE – TEL: 3281-4197
 
CEI “PROFª CREUSA MARIA CARDOSO ROLDAN”
RUA  AFONSO SARDINHA, 201
Bº SÃO CONRADO – TEL: 3281-5498
 
CRECHES
 
CRECHE “ANTONIO EUZÉBIO GONÇALVES”
RUA PEDRO MUNHOZ, Nº 144
Bº NOVA ARAÇOIABA – TEL: 3281-1490
 
CRECHE ”MARIA DE SOUZA CRUZ”
RUA VILARINO MACHADO, Nº 16
Bº JUNDIAQUARA – TEL: 3278-4116 - 99796-7537
 
CRECHE “ALFREDO EMILIANO LORENÇO”
ESTRADA DE IPANEMA, Nº 140
Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-1561
 
CRECHE “LIGIA DE PAULA ALVARES”
RUA SATURNINO FERREIRA DA SILVA, Nº 53
Bº ALCIDES VIEIRA – TEL: 3281-3104
 
CRECHE “ELIANE AP. PLENS CAVALHEIROS”
ESTRADA DO CERCADO ARS, 30
Bº JUNDIACANGA - TEL: 99826-1260
 
CRECHE ”RITA MACHADO”
ESTRADA DO CERCADO, Nº 282
Bº CERCADO
 
CRECHE  “MARISA MASCARENHAS DI TATA”
RUA ASSUMPTA BONADIO GOMES, Nº 300
CONJ. HABIT.  MARIA PAULA ESPÓSITO
TEL: 3281-4077
 
 
 
 

Ediçao n° 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 
          Atribuição de Classes/Aulas para Professor de Educação Básica III – Língua Inglesa, Artes, Ciências e  Professor de
Educação I, II e III para atuar em Projeto de Vida, Projeto de Convivência, Projeto de Convivência e de Vida e Tecnologia.
 
A Secretaria da Educação e Cultura em conformidade com os itens 10.1 ao 10.9 do Edital de Abertura do Processo Seletivo 004/2022/SME, convoca
os candidatos aprovados e classificados para o cargo de Professor de Educação Básica III – Língua Inglesa, Artes, Ciências e 
Professor de Educação I, II e III para atuar em Projeto de Vida, Projeto de Convivência, Projeto de Convivência e de Vida e
Tecnologia, conforme segue:
 
1º - Convocar os aprovados no Processo Seletivo 004/2022/SME, conforme relações abaixo, para participar da sessão de atribuição de classe/aulas
para as Unidades Escolares desta Secretaria Municipal de Educação. A quantidade de vagas será apresentada para os candidatos no início do
processo de atribuição, conforme local e horário abaixo. Os candidatos que ultrapassarem o número de vagas, somente escolherão em caso de não
comparecimento ou desistência dos candidatos melhores classificados.
 
Dia: 19 de agosto de 2022.
Horário: às 10h
Local: EMEF Profª Maria Mizue Nagaishi Florenzano, Rua Pedro Munhoz, 52  - Nova Araçoiaba - Araçoiaba da Serra – SP
 
PEB III – Língua Inglesa - Habilitados

CLASSIF. NOME

1º Jair Placidino dos Santos Sobrinho

2º Cris�ane Aparecida da Silva Antunes

 
PEB III – Língua Inglesa – Não Habilitados

CLASSIF. NOME
1º Fernando Alcolea Cruz
2º Mateus Santos Quirino

 
 
Dia: 19 de agosto de 2022.
Horário: às 10h15
Local: EMEF Profª Maria Mizue Nagaishi Florenzano, Rua Pedro Munhoz, 52  - Nova Araçoiaba - Araçoiaba da Serra – SP
PEB III – Artes – Habilitados

CLASSIF. NOME
1º Pedro Augusto Silva Paixão
2º Bruno Neves Viana
3º Victória Bandeira de Almeida
4º Paola Alves de Camargo Guilherme Dias

 
 
 
 
PEB III – Ciências – Habilitados

CLASSIF. NOME
1º Flávia Leite Monteiro
2º Gabriela Cris�na Vieira Diver
3º Luiz Antonio Se� de Almeida
4º Andre Benedito de Souza Rabelo
5º Caroline Rachid de Moura

 
 
Dia: 19 de agosto de 2022.

1º Edital de Convocação do Processo Sele�vo 004/2022

Ediçao n° 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Horário: às 10h30
Local: EMEF Profª Maria Mizue Nagaishi Florenzano, Rua Pedro Munhoz, 52  - Nova Araçoiaba - Araçoiaba da Serra – SP
 
Projetos de Vida, Projeto de Convivência, Projeto de Convivência e de Vida e Tecnologia - Habilitados

CLASSIF. NOME
1º Cibeli Aparecida Fernandes
2º Gabriela Cris�na Vieira Diver
3º Mariana Moura Nogueira
4º Ursula Andrea de Moura Naracci
5º Elaine Rodrigues Pedroso da Silva
6º Suzana Pessu� Ribeiro Rodrigues
7º Margareth Sueli Xavier dos Santos
8º Angela Maria Freitas
9º Cicera Bernardo da Silva Almeida

10º Cláudia Natal de Oliveira  Pastre
11º Ana Laura Carniel Amaro
12º Regilaine de Souza Oliveira Passini
13º Camila Maria de Cássia Arruda Borgonove
14º Marcela Severino da Silva
15º Estela de Camargo Moraes
16º Sueli Freitas de Lima
17º Lizandra Fabiele Rodrigues Mar�ns
18º Vanessa de Aragao Juliao Rocha
19º Alessandro Gonzales Devide Ferreira da Cruz
20º Marciana Artero kunitake

 
 
2º - A escolha de classes/aulas processar-se-á pelo critério de ordem classificatória final do Processo Seletivo 002/2022/SMEC.
 
3º - O candidato convocado ou seu representante legal, deverá estar presente no local e horário determinado, com os seguintes documentos:
 
Documentos originais:
 
- Diploma do Ensino Superior e/ou Cursos exigidos como requisitos mínimos no Edital.
- Histórico Escolar do Ensino Superior.
- Na ausência do Diploma, apresentar Declaração de Conclusão do Curso, constando a data da colação de grau e número do Registro.
- Documento do Registro Profissional (CREF) – Professores de Educação Física.
 
4º - Caso o candidato convocado possua outro emprego, cargo ou função pública, cumulável na forma do artigo 37, inciso XVI, alíneas “a”, “b” e “c”,
da Constituição Federal, deverá apresentar, no momento em que o mesmo for convocado na Sessão de Atribuição, declaração oficial do setor de
Recursos Humanos do órgão ou entidade pública contratante, compatibilidade de horários, escala e os dias em que exerce suas funções, para fins de
averiguação de compatibilidade de horários.
 
5º - A Convocação será feita nominalmente, respeitando a classificação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo.
 
6º - A escolha por procuração será feita mediante entrega do respectivo instrumento de mandato com firma reconhecida em cartório, acompanhado de
cópias reprográficas do documento de identidade do procurador e do candidato, que serão retidos.
 
7º - O candidato que, no ato da convocação nominal da atribuição, não estiver presente ou deixar de manifestar interesse pela atribuição, terá
exaurido seus direitos da presente Edital de Convocação.
 
8º - Os casos omissos serão resolvidos pelos representantes da Secretaria Municipal de Educação, com registro obrigatório em Ata de todas as
deliberações inerentes ao processo de atribuição de classe/aulas.
 
 
Araçoiaba da Serra, 15 de agosto de 2022.
 
 
 
Me. Fábio Valadão
Secretário Municipal de Educação 

RELAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ARAÇOIABA DA SERRA
 

Ediçao n° 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



 
C.I.E. (Centro Integrado de Educação)
 
CIE “PROFº OSMAR GIACOMELLI”
AV. LUANE MILANDA OLIVEIRA, Nº 500
Bº JARDIM SALETE – TEL: 3281-4279
 
CIE “PROFª CÉLIA MIGUEL NOTTOLINI”
RUA PROFESSOR TOLEDO, 756
Bº CENTRO – TEL: 3281-1146
 
EMEF
 
EMEF “PROFª AUREA DUARTE ROCHA”
RUA OSVALDO EUGÊNIO ANTUNES, Nº 333
Bº JD. ERCÍLIA – TEL: 3281-1536 / 3281-1413
 
EMEF “PEDRO FERREIRA DUARTE NETO”
ESTRADA DE IPANEMA Nº 138
Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-2277
 
EMEF “DR. CELSO CHARURI”
RUA ELIAS CHARURI, Nº 20
Bº JUNDIAQUARA – TEL: 3291-1153
 
EMEF “PROFª MARIA MIZUE NAGAISHI FLORENZANO”
RUA PEDRO MUNHOZ, Nº 52
Bº NOVA ARAÇOIABA – TEL: 3281-2324 / 3281-0261
 
EMEF “PROFª HELENA RODRIGUES”
RUA ADONIDAS TELLES MENDES MARTINS, Nº 35
Bº ALCIDES VIEIRA – TEL: 3281-2788
 
EMEF “CEL. ANTONIO RODRIGUES DE MIRANDA”
ESTRADA DE IPANEMA, Nº 138-A
Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-4942
 
EMEIF “ALBINO MARIANO RODRIGUES”
ESTRADA TEOBALDO, Nº 34
Bº APARECIDA – TEL: 3291-1320
 
EMEIEF “BENEDITO ANTUNES DA CRUZ”
ESTRADA DE IPANEMA, CX. 95
Bº RIO VERDE – TEL: 3281-4197
 
EMEIEF “PROFª MARIA SILVIA FLORENZANO”
RUA ANTONIO LOPES DOS SANTOS, Nº 30
Bº BOSQUE DOS EUCALIPTOS – TEL: 3281-2900
 
EMEIEF “HONÓRIO CARRIEL CLETO”
ESTRADA DO CERCADO, Nº 79
Bº CERCADO
 
 
EMEF “ALCEBÍADES LEONEL MACHADO”
RUA LOURDES DIAS DE BARROS, Nº 200
Bº CAMPO DO MEIO – TEL: 99806-5713
 
EMEI/CEI
 
EMEI “BENEDITO DELFINO”
TRAV. DA IGREJA, Nº 16 – PRAÇA ANTONIO RAMOS DE MOURA
Bº JUNDIAQUARA – TEL: 99616-5293
 
EMEI “PROFª MARIA COUTINHO FLORENZANO”
RUA ÂNGELA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, S/Nº
Bº JARDIM MARIA DA GLÓRIA – TEL: 3281-1567
 
CEI “ANTONIO CAETANO LEITE”
ESTRADA IRMÃ THEOBERTA, Nº 174
Bº RIO VERDE – TEL: 3281-4197
 
CEI “PROFª CREUSA MARIA CARDOSO ROLDAN”
RUA  AFONSO SARDINHA, 201
Bº SÃO CONRADO – TEL: 3281-5498

Ediçao n° 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



 
CRECHES
 
CRECHE “ANTONIO EUZÉBIO GONÇALVES”
RUA PEDRO MUNHOZ, Nº 144
Bº NOVA ARAÇOIABA – TEL: 3281-1490
 
CRECHE ”MARIA DE SOUZA CRUZ”
RUA VILARINO MACHADO, Nº 16
Bº JUNDIAQUARA – TEL: 3278-4116 - 99796-7537
 
CRECHE “ALFREDO EMILIANO LORENÇO”
ESTRADA DE IPANEMA, Nº 140
Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-1561
 
CRECHE “LIGIA DE PAULA ALVARES”
RUA SATURNINO FERREIRA DA SILVA, Nº 53
Bº ALCIDES VIEIRA – TEL: 3281-3104
 
CRECHE “ELIANE AP. PLENS CAVALHEIROS”
ESTRADA DO CERCADO ARS, 30
Bº JUNDIACANGA - TEL: 99826-1260
 
CRECHE ”RITA MACHADO”
ESTRADA DO CERCADO, Nº 282
Bº CERCADO
 
CRECHE  “MARISA MASCARENHAS DI TATA”
RUA ASSUMPTA BONADIO GOMES, Nº 300
CONJ. HABIT.  MARIA PAULA ESPÓSITO
TEL: 3281-4077
 
 
 
 

Ediçao n° 331 - Terça-feira, 16 de Agosto, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


